DIÁRIO OFICIAL Nº 35.623  89Segunda-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1855/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1332453
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/01/2024
a 30/01/2024, correspondente ao triênio de: 01/02/1998 a 31/01/2001,
para a servidora, CENIRA ALBUQUERQUE DE BRITO, Matrícula nº.
121061/2, CARGO: de Auxiliar de Enfermagem, lotada na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1857/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1323646
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024
a 31/01/2024, correspondente ao triênio de: 19/10/2011 a 18/10/2014,
para o servidor, CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA, Matrícula nº. 5419276/1,
CARGO: de Assistente Social, lotado na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1854/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1333324
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 15/12/2023
a 13/01/2024, correspondente ao triênio de: 26/02/1998 a 25/02/2001,
para o servidor, AGNELO SILVA NASCIMENTO, Matrícula nº. 3218848/1,
CARGO: de Auxiliar Técnico, lotado na DRCCP/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1853/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1334157
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 08/01/2024
a 06/02/2024, correspondente ao triênio de: 07/07/2017 a 06/07/2020,
para a servidora, ELECILDA PEREIRA DE CARVALHO RAIOL, Matrícula nº.
54189976/1, CARGO: de Terapeuta Ocupacional, lotada na DASS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 1014716
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023/
SEASTER
PROCESSO Nº 2023/ 521578
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo quantitati-
vo do objeto do Contrato Administrativo nº 22/2023/SEASTER -  Millenium
Eventos e Serviços Ltda. (organização de eventos para prestação de ser-
viços correlatos e suporte), no percentual de 15% (quinze por cento). ao
valor inicial do ajuste será acrescida a quantia de R$ 130.494,75 (cento
e trinta mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e cinco cen-
tavos)
Data da assinatura: 24/11/2023
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 870101.08.422.1505.8402
NATUREZA DE DESPESA: 3390. 39
FONTE: 01 500 0000 01 000000
AÇÃO DETALHADA: 284.184
VALOR GLOBAL: R$ 130.494,75 (cento e trinta mil, quatrocentos e noventa
e quatro reais e setenta e cinco centavos
Contratado: MILLENNIUM EVENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 19.321.144/0001-78

Endereço: TV WE 26 NUMERO 21 - CIDADE NOVA 2, Bairro: Cidade Nova.
CEP: 67130670 - Ananindeua/PA
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1014446
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1863/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1310085
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Re-
ais), em favor do servidor LUCIA ADRIANA LIMA DA CRUZ, cargo Coorde-
nadora, matricula 5946682/1, CPF: 681.922.402-82, para visando atender
as necessidades desta Secretaria e suas unidades.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.37 3390 30
DESPESA: 339030 R$ 8.000,00
Fixar o prazo de 20 (vinte) dias para aplicação das despesas e 10 (dez)
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem
bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
24 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1014718
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1865/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 1311639
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARIA DE NAZARÉ COSTA DA CRUZ, 5974116/1, DIRETORA que se deslo-
cará para BRASILIA/DF, no período de 04/12 a 10/12/2023, com objetivo
de Participar da 13 Conferência de Assistência Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 01 500.0000 01 006357 283.777 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1864/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo n 1321090
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO
Jessica Lanne de Souza Silva IKUM,008.629.812 – 71, COLABORADOR
EVENTUAL, COM OBJETIVO de participar como facilitadora do Seminário
de Inclusão e Diversidade SEASTER/DAS período de 28/11 a 01/12/2023
de NOVO HORIZONTE,BREU BRANCO/PA para o município de BELÉM/PA.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 – F ; 01 500 0000 01 000000 284.004 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
24 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1862/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 794418
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CAMILA DA SILVA SANTOS, 5946670/1, ASSESSORA, PAULO SÉRGIO DE
SOUZA NASCIMENTO, 5946524/4, CHEFIA DE GABINETE,HAMILTON TA-
VARES DE SOUZA,509.228.312 – 20, COLABORADOR EVENTUAL, PAULO
SANDRO DA SILVA SOARES, 3542668/1, TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA,
que se deslocará ao Município de BREVES/PA, no período de 29/11/2023 a
01/12/2023, com objetivo Reunião com gestão municipal para apresenta-
ção do Projeto “ Avança Pará “ Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F 01 500 0000 01/01 500 0000 01